
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 120/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Adriana Regina 

Sanceverino Losso 
1837885 18/06/2014 

Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004982/2

014-75 

Alejandra Maria Rojas 

Covalski 
1580032 30/07/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010762/2

012-19 

Alexandre Augusto 
Moreira Lapis 

1638207 25/06/2014 
Adjunto C, 

nível III 
Adjunto C, 

nível IV 
DE 

23205.010379/2
012-61 

Alvaro de Oliveira Borges 

Filho 
1193151 17/04/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
20 horas 

23205.009754/2

012-20 

Benhur de Godoi 1930715 10/09/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004981/2
014-21 

Carlos Eduardo Ruschel 

Anes 
1848282 26/03/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004957/2

014-91 

Cassio Luiz Mozer 

Belusso 
1916334 04/04/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004952/2

014-69 

Cladir Teresinha Zanotelli 1753439 28/01/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.000009/2

013-04 

Claunir Pavan 1835372 10/11/2013 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004984/2

014-64 

Cristina Otsuschi 1323749 28/07/2013 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004962/2
014-02 

Daniel Joner Daroit 1836949 06/10/2013 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004971/2

014-95 

Deniz Alcione Nicolay 1770668 24/01/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004972/2
014-30 

Douglas Rodrigo Kaiser 1732403 01/08/2013 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004979/2

014-51 

Eric Duarte Ferreira 1579885 03/10/2013 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004980/2

014-86 

Evandro Pedro Schneider 1835403 12/06/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004976/2
014-18 

Fernando Henrique Borba 1927656 04/10/2014 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004948/2

014-09 

Fernando Perobelli 
Ferreira 

1453609 01/07/2013 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.004958/2
014-36 

Fernando Vojniak 1832793 27/09/2014 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004978/2

014-15 

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

